АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ     проект
от  __________2019 №___

 В соответствии постановлением Администрации Заозерского сельского поселения от 12.10.2018  № 42  «Об утверждении Положения об оценке эффективности  предоставленных налоговых льгот», Администрация Заозерского сельского поселения:
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить бюджетную эффективность предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2018 год муниципального образования Заозерское сельское поселение,  согласно приложению №1.
2. Утвердить результат оценки эффективности предоставленных  налоговых льгот по местным налогам муниципального образования Заозерское сельское поселение за 2018 год,  согласно приложению №2.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в средстве массовой информации «Информационный вестник Заозерского сельского поселения», размещению на странице муниципального образования Заозерское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение

                 А.И.Минченко
Приложение №1

к постановлению Администрации

Заозерского сельского поселения

от___________2019 №___

Бюджетная эффективность предоставленных налоговых льгот

     Наименование налога земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений;

     Категория налогоплательщиков __________________________________________________

     Наименование организации, относящейся к данной категории, _____________

	N п/п
	Сумма уплаченных налогов в бюджет поселения (руб.)
	Сумма предоставленных налоговых льгот (руб.)
	Коэффициент бюджетной эффективности

(гр2-гр3)/гр4

	за отчетный финансовый год

2018
	за год, предшествующий отчетному финансовому году

	1
	2
	3
	4
	5

	2396,00
	61317,00
	0
	0

 Наименование налога: земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений:

 Категория налогоплательщиков ____________________________________________________________________________________________.

     Наименование организации, относящейся к данной категории, _____________________________________________.

	N п/п
	Сумма уплаченных налогов в бюджет поселения (руб.)
	Сумма предоставленных налоговых льгот (руб.)
	Коэффициент бюджетной эффективности

(гр2-гр3)/гр4

	за отчетный финансовый год

2018
	за год, предшествующий отчетному финансовому году

	1
	2
	3
	4
	5

	42212,26
	42250,78
	0
	0

     Наименование налога: налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений;

 Категория налогоплательщиков ____________________________________________________________________________________________.

    Наименование организации, относящейся к данной категории, _____________________________________________.

	N п/п
	Сумма уплаченных налогов в бюджет поселения (руб.)
	Сумма предоставленных налоговых льгот (руб.)
	Коэффициент бюджетной эффективности

(гр2-гр3)/гр4

	за отчетный финансовый год

2018
	за год, предшествующий отчетному финансовому году

	1
	2
	3
	4
	5

	35485,28
	33335,72
	0
	0

 Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                _____________                 А.И,Минченко
                                                                                    (подпись)                         (расшифровка подписи)

  Старший менеджер                                            ___________                        ___И.А.Спиридова
                                                                            (подпись)                              (расшифровка подписи)

Приложение N 2

к постановлению Администрации

Заозерского сельского поселения

от__________2019 №___

Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

    Наименование налога земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений;

    Категория налогоплательщиков __________________________________________

    Наименование организаций, относящихся к данной категории, _______________

   Целесообразность предоставления налоговых льгот _________________________

	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Сумма потерь местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставленных льгот, руб.
	Сумма снижения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставления налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, получающим субсидии из местного бюджета по дотируемым отраслям
	Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

	Кбэ
	итог (эффективна/неэффективна)

(Кбэ>0 – эффективна, Кбэ<0-неэффективна)

	организации, обладающие земельным участком, расположенным  в границах сельских поселений
	0
	0
	0
	0

    Наименование налога земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений:

    Категория налогоплательщиков __________________________________________

    Наименование организаций, относящихся к данной категории, _______________

   Целесообразность предоставления налоговых льгот _________________________

	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Сумма потерь местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставленных льгот, руб.
	Сумма снижения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставления налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, получающим субсидии из местного бюджета по дотируемым отраслям
	Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

	Кбэ
	итог (эффективна/неэффективна)

(Кбэ>0 – эффективна, Кбэ<0-неэффективна)

	физические лица, обладающие земельным участком, расположенным  в границах сельских поселений
	0
	0
	0
	0

    Наименование налога налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений;

    Категория налогоплательщиков __________________________________________

    Наименование организаций, относящихся к данной категории, _______________

   Целесообразность предоставления налоговых льгот _________________________

	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Сумма потерь местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставленных льгот, руб.
	Сумма снижения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставления налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, получающим субсидии из местного бюджета по дотируемым отраслям
	Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

	Кбэ
	итог (эффективна/неэффективна)

(Кбэ>0 – эффективна, Кбэ<0-неэффективна)

	имущество физических лиц, расположенное в границах сельских поселений
	0
	0
	0
	0

Глава муниципального образования
Заозерское сельское поселение                             ___________                      __А.И. Минченко_______

                                                                                  (подпись)                           (расшифровка подписи)

 Старший менеджер                                         ___________                              ___И.А. Спиридова________

                                                                             (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Об утверждении оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2018 год муниципального образования Заозерское сельское поселение